平成 19 年 9 月 27 日

各      位

会 社 名  ＯＢＡＲＡ株式会社

代表者名  代表取締役社長 春名 邦芳

（コード番号  6877     東証第一部）

問合せ先  取締役 小原 康嗣

（TEL．0467 － 76 － 2000）

代表取締役等の異動および新経営体制への変更予定に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 9 月 27 日開催の取締役会において、代表取締役等の異動および新経営体制への移

行について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 代表取締役等の異動

当社は、以下の代表取締役等の異動につき、平成 19 年 12 月 21 日開催予定の当社第 49 回定時株主総

会に付議することを決議いたしました。なお、上記株主総会で再任された後、持田 律三につきましては代

表取締役社長候補として、渡辺 俊明につきましては代表取締役副社長候補として同日開催予定の取締

役会において付議される予定であり、同日付で当社代表取締役会長小原 博および代表取締役社長春名

邦芳は退任する予定であります。

代表取締役

（新任代表取締役候補）

氏  名 新  役  職  名 旧  役  職  名

持 田  律 三 代 表 取 締 役 社 長 専 務 取 締 役

渡 辺  俊 明 代表取締役副社長 常 務 取 締 役

（注） 新任代表取締役の略歴等は別紙をご参照ください。

（退任予定代表取締役）

氏  名 新  役  職  名 旧  役  職  名

小 原   博 最 高 顧 問 代表取締役会長

春 名  邦 芳 相 談 役 代表取締役社長

取締役および監査役

（新任取締役候補）

氏  名 新  役  職  名 旧  役  職  名

藤久保 良毅 取 締 役 非常勤監査役

田 中  夏 樹 取 締 役 執 行 役 員

（退任予定取締役）

氏  名 新  役  職  名 旧  役  職  名

服 部   宏 顧 問 取 締 役

２. 新経営体制

 代表取締役等および執行役員の異動に伴い、取締役および執行役員の担当は下記のとおりとなります。

 氏  名 役  職  名 担  当

持田 律三 代表取締役社長

渡辺 俊明 代表取締役副社長 内部統制

藤久保 良毅 取締役 製造、調達部門

小原 康嗣 取締役 管理、経理、情報システム部門

春名 真人 取締役 グローバル事業、技術、品質部門

周澤  健 取締役 中国事業

田中 夏樹 取締役 営業部門

北山 雅郎 執行役員 管理部、経理部

山下 光久 執行役員 電極製造部、機器製造部

加瀬  充 執行役員
技術部、電機技術部、品質保証

部

小川 修二 執行役員 生産総括部

渡辺 和郎 執行役員 グローバル事業部、第一営業部

谷内  博 監査役

小林 信明 監査役

大西 倫夫 監査役

(注) 小林 信明および大西 倫夫の両氏は社外監査役であります。

３. 異動の経緯、理由

 当社は、昭和 33 年に現代表取締役会長の小原 博が設立し、主として自動車業界向け抵抗溶接機器の

製造販売を行ってまいりました。自動車業界のグローバル化に伴い、当社も業容を拡大するとともに海外に

も拠点を積極的に展開し、抵抗溶接セグメントの売上高が 190 億を超え、ニッチな業界ではありますが、自

動車業界向け抵抗溶接機器業界で世界有数の規模となっております。また、春名邦芳の代表取締役社長

就任後は、株式公開と東証一部上場を果たすことができ、パブリックカンパニーとしてステークホルダーの皆

様の期待に応えるべく、業績の拡大およびコーポレートガバナンスの強化と充実に努めてまいりました。一

方において、当社は、主要顧客である自動車業界および半導体業界の設備投資動向に左右されにくい企

業体質への強化、両業界における技術革新に対応した製品開発および経営資源の有効活用によるグルー

プ管理が経営の最重要課題であると認識しております。この度、設立から半世紀という節目を迎えるにあた

り、これらの課題に対処し、社業の更なる発展と企業価値の一層の増大に取り組むため、経営陣の大幅な

見直しを図ることとしました。なお、取締役退任後、現代表取締役会長の小原 博は当社の最高顧問として、

現代表取締役社長の春名 邦芳は相談役として、現取締役の服部 宏は顧問として後進の指導にあたる予

定であります。

４. 異動予定日

  執行役員については、平成 19 年 10 月 1 日、取締役および監査役については、平成 19 年 12 月 21 日

以  上

(別紙)

新任代表取締役の略歴

 持田 律三(もちだ りつぞう)     昭和 20 年 6 月 3 日生

   昭和 43 年  3 月  早稲田大学商学部卒業

   昭和 43 年  4 月  当社入社

   平成  6 年 12 月   小原(南京)機電有限公司董事(現任)

    平成  9 年 12 月  当社取締役

平成 10 年 10 月   取締役営業本部長

   平成 11 年  9 月   洋光産業株式会社取締役(現任)

   平成 13 年  4 月  当社専務取締役

平成 13 年  9 月  小原(上海)有限公司董事(現任)

    平成 15 年  1 月   韓国小原株式会社理事(現任)

    平成 16 年  6 月   OBARA (THAILAND) CO., LTD. 取締役(現任)

    平成 16 年  6 月   OBARA (MALAYSIA) SDN. BHD.取締役(現任)

渡辺 俊明(わたなべ としあき)     昭和 20 年 9 月 28 日生

   昭和 43 年  3 月  山形大学文理学部卒業

   昭和 44 年  4 月  当社入社

   平成  4 年 10 月   当社総務部長

    平成  9 年 12 月   当社取締役

   平成 14 年 12 月  韓国小原株式会社理事(現任)

   平成 16 年  9 月   当社常務取締役